～ お 知 ら せ ～

令和元年７月１日

平成 30年度山口県設計標準歩掛表の一部改訂について

このことについて、下記のとおり改訂しましたのでお知らせします。

記

１ 適用基準日

令和元年７月１日以降、入札公告又は指名通知する工事に適用します。

ただし、条件付一般競争入札（事前審査方式）で入札参加者から見積を徴収する場

合は、令和元年 7月 1日以降、入札参加資格審査結果を通知するものに適用する。

２ 主な改訂内容

  一般共通編 第Ⅵ編 土木工事標準単価・市場単価

３ 歩掛表の閲覧

  各土木建築事務所（山口支所及び美祢支所を含む）及び刊行物センター（山口

県庁内）で閲覧することができます。

４ 公表開始日

  令和元年７月１日

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.2
Ⅵ-1-①-2

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

①区画線工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.4
Ⅵ-1-①-4

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

①区画線工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.7
Ⅵ-1-②-2

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

②高視認性区画
　線工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.9
Ⅵ-1-③-1

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

③橋梁塗装工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.10
Ⅵ-1-③-2

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

③橋梁塗装工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.14
Ⅵ-1-③-6

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

③橋梁塗装工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.19
Ⅵ-1-⑤-1

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

⑤ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ
　積工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.20
Ⅵ-1-⑤-2

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

⑤ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ
　積工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.24
Ⅵ-1-⑥-3

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第1章
　土木工事標準
　単価

⑥排水構造物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.26
Ⅵ-2-①-1

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

①鉄筋工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.75
Ⅵ-2-④-5

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

④法面工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.76
Ⅵ-2-④-6

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

④法面工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.77
Ⅵ-2-④-7

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

④法面工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.81
Ⅵ-2-④-14

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

④法面工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.82
Ⅵ-2-④-15

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

④法面工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.98
Ⅵ-2-⑥-1

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.103
Ⅵ-2-⑥-6

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.104
Ⅵ-2-⑥-7

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.105
Ⅵ-2-⑥-8

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.106
Ⅵ-2-⑥-9

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.108
Ⅵ-2-⑥-11

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.113
Ⅵ-2-⑥-17

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑥橋梁付属物工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.123
Ⅵ-2-⑧-6

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑧道路標識設置
　工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.132
Ⅵ-2-⑨-6

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑨道路付属物設
　置工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.133
Ⅵ-2-⑨-7

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑨道路付属物設
　置工

改訂（新） 現行（旧）

平成30年度 山口県設計標準歩掛表（一般共通編）
適用基準日：010701

P.152
Ⅵ-2-⑭-4

第Ⅵ編
　土木工事標準
　単価・市場単
　価

第2章
　市場単価

⑭鉄筋挿入工
　（ロックボル
　ト工）

	98_お知らせ.pdf
	02_【新旧対照表】※Web用は名称変更.pdf